đồng đặt cọc chuyển nhượng quyền sử dụng đất đối với các thử đất trên.  

Cụ thể: Thể hiện trong nội dung biên bản bên A là bà H, bên B là ông T: 

“Điều 2. Thời hạn đặt cọc: 

Thời hạn đặt cọc là 45 (bốn mươi lăm) ngày kể từ ngày hợp đồng này được 

chứng nhận. 

Điều 3. Giá cả và phương thức thanh toán 

Giá cả: 22.000.000.000đ (hai mươi hai tỷ đồng). 

Phương thức thanh toán: 

Đợt 1: Bên B (ông T) đặt cọc cho bên A (bà H) số tiền là 4.000.000.000đ (bốn 

tỷ đồng) ngay sau khi hai bên ký vào hợp đồng này. 

Đợt 2: Bên B thanh toán cho bên A số tiền là 15.800.000.000đ (mười lăm tỷ 

tám trăm triệu đồng). 

Đợt 3: Bên B thanh toán cho bên A số tiền còn lại là 2.200.000.000đ (hai tỷ 

hai trăm triệu đồng) sau khi nhận được bản chính Giấy chứng nhận quyền sử dụng 

đất đứng tên bên B. 

Điều 4. Nghĩa vụ quyền của bên A: 

a/ Cam kết quyền sử dụng đất hoàn toàn thuộc quyền sử dụng của bên A hiện 

không có tranh chấp hoặc đã hứa bán, hứa bán hứa chuyển nhượng cho bất kì ai.

[...]

được Văn phòng C chứng nhận ngày 04/4/2023 giữa ông Vũ Đức T và ông Mai 

Huy H3. 

- Buộc bà Phạm Thị H có trách nhiệm trả lại cho ông Mai Huy H3 số tiền đặt 

cọc đã nhận là 4.000.000.000đ (bốn tỷ đồng). 

- Buộc ông Nguyễn Trung T2 phải có trách nhiệm trả lại cho ông H3 số tiền 

6.100.000.000đ (sáu tỷ một trăm triệu đồng). 

1.2. Không chấp nhận yêu cầu khởi kiện của bà Phạm Thị H về việc được sở 

hữu số tiền cọc 4.000.000.000đ (bốn tỷ đồng) của ông Vũ Đức T và ông Mai Huy 

H3. 

1.3. Công nhận sự thoả thuận giữa ông Mai Huy H3 và ông Nguyễn Trung T2 

về việc hủy hợp đồng đặt cọc bằng giấy tay được ký kết ngày 22/4/2022 và phụ lục